

CS Ejendomsinvest A/S
Strandvejen 24, 8721 Daugård

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 32 26 93 62

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2023.

Anders Christian Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Selskabet | CS Ejendomsinvest A/S Strandvejen 24 8721 Daugård CVR-nr.: 32 26 93 62 Stiftet: 23. juni 2009 Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 |
| Bestyrelse | Allan Højgaard, Næstformand Henrik Svanstrøm Luxhøi, Formand Anders Christian Sørensen |
| Direktion | Anders Christian Sørensen, Direktør |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle |
| Modervirksomhed | Pynten Holding ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i udlejning af fast ejendom samt køb, renovering og salg heraf.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig og en investors rentekrav dermed ændres, vil ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensyntagen til de generelle markedsforhold og ejendommenes forhold, herunder beliggenhed, type mv., er der anvendt et afkastkrav i gennemsnit 6,19 %.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.323 t.kr. mod 2.011 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.420 t.kr. mod 1.108 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultat er positivt påvirket af kursgevinst ved låneomlægning i alt 2.991 t.kr.

Forventninger til det kommende år

Der forventes for det kommende år et resultat før skat og værdiregulering af investeringsejendomme i niveau 1.200 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke i øvrigt sket ændringer af betydning efter regnskabsårets afslutning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.322.749 | 2.011.061 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -677.793 | 347.719 |
| Driftsresultat | 644.956 | 2.358.780 |
| Indtægt af kapitalinteresse | 2.253 | -4.582 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 90.528 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 2.994.464 | 117.878 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -624.024 | -1.044.573 |
| Resultat før skat | 3.108.177 | 1.427.503 |
| Skat af årets resultat | -688.647 | -319.431 |
| Årets resultat | 2.419.530 | 1.108.072 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 2.253 | -4.582 |
| Overføres til overført resultat | 2.417.277 | 1.112.654 |
| Disponeret i alt | 2.419.530 | 1.108.072 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--------------------------|----------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Investeringsejendomme | 47.866.001 | 47.106.731 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>47.866.001</u> | <u>47.106.731</u> |
| 3 | Kapitalinteresse | 0 | 344.377 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>0</u> | <u>344.377</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>47.866.001</u> | <u>47.451.108</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 34.551 | 54.022 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.176.087 | 0 |
| | Andre tilgodehavender | 279.714 | 60.525 |
| | Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 0 | 2.211.559 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 25.495 | 16.450 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>1.515.847</u> | <u>2.342.556</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>173.569</u> | <u>1.012.904</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>1.689.416</u> | <u>3.355.460</u> |
| | Aktiver i alt | <u>49.555.417</u> | <u>50.806.568</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Note | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 750.000 | 750.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 244.377 |
| Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse | 0 | 3.700.000 |
| Overført resultat | 16.652.028 | 10.288.121 |
| Egenkapital i alt | <u>17.402.028</u> | <u>14.982.498</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 811.838 | 942.726 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>811.838</u> | <u>942.726</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 27.774.831 | 31.428.955 |
| 4 Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>27.774.831</u> | <u>31.428.955</u> |
| 4 Kortfristet del af langfristet gæld | 775.777 | 1.137.707 |
| Gæld til pengeinstitutter | 36.294 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 497.279 | 98.138 |
| Gæld til kapitalinteresser | 0 | 1.084.183 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 39.063 | 48.051 |
| Selskabsskat | 819.535 | 385.682 |
| Anden gæld | 1.398.772 | 698.628 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>3.566.720</u> | <u>3.452.389</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>31.341.551</u> | <u>34.881.344</u> |
| Passiver i alt | <u>49.555.417</u> | <u>50.806.568</u> |

- 1 Særlige poster
- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapi- tal | Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode | Reserve for udlån og sikkerhedsstil- lelse | Overført resultat | I alt |
|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 750.000 | 248.959 | 3.700.000 | 9.175.467 | 13.874.426 |
| Årets resultat overført fra resultatdisponeringen | 0 | -4.582 | 0 | 1.112.654 | 1.108.072 |
| Egenkapital 1. januar 2022 | 750.000 | 244.377 | 3.700.000 | 10.288.121 | 14.982.498 |
| Årets resultat overført fra resultatdisponeringen | 0 | 2.253 | 0 | 2.417.277 | 2.419.530 |
| Overført til Overført resultat | 0 | -246.630 | -3.700.000 | 0 | -3.946.630 |
| Overført fra Reserve for nettoopskrivninger efter den indre værdi metode | 0 | 0 | 0 | 246.630 | 246.630 |
| Overført fra Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse | 0 | 0 | 0 | 3.700.000 | 3.700.000 |
| | 750.000 | 0 | 0 | 16.652.028 | 17.402.028 |

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter samt andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|-----------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------|
| Indtægter: | | |
| Kursgevinst ved låneomlægninger | 2.990.888 | 0 |
| | <u>2.990.888</u> | <u>0</u> |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet: | | |
| Andre finansielle indtægter | 2.990.888 | 0 |
| Resultat af særlige poster netto | <u>2.990.888</u> | <u>0</u> |

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|---------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 2. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris primo | 42.781.580 | 42.366.543 |
| Tilgang i årets løb | 1.437.063 | 1.956.839 |
| Afgang i årets løb | 0 | -1.541.802 |
| Kostpris ultimo | <u>44.218.643</u> | <u>42.781.580</u> |
| Regulering til dagsværdi primo | 4.325.151 | 4.651.957 |
| Årets regulering til dagsværdi | -677.793 | 356.392 |
| Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver | 0 | -683.198 |
| Regulering til dagsværdi ultimo | <u>3.647.358</u> | <u>4.325.151</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>47.866.001</u> | <u>47.106.731</u> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

| Beliggenhed | Type | Afkastkrav % |
|-------------|---------------|--------------|
| Vejle | Bolig | 5,02 - 5,08 |
| Haderslev | Bolig | 8,71 |
| Kolding | Bolig | 5,99 |
| Horsens | Bolig | 5,01 - 5,04 |
| Juelsminde | Bolig/Erhverv | 6,00 - 6,79 |
| Egtved | Bolig | 6,19 |
| Vamdrup | Bolig | 7,36 - 7,65 |

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,50 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.427 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 17.402 t.kr. til 14.729 t.kr.

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> | | |
|----------------------------------------------|-------------------|---------------------|--------------------|-------------------|
| 3. Kapitalinteresse | | | | |
| Kostpris primo | 100.000 | 100.000 | | |
| Afgang i årets løb | <u>-100.000</u> | <u>0</u> | | |
| Kostpris ultimo | <u>0</u> | <u>100.000</u> | | |
| Opskrivninger primo | 244.377 | 248.959 | | |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 2.253 | -4.582 | | |
| Årets tilbageførsler på afgang | <u>-246.630</u> | <u>0</u> | | |
| Opskrivninger ultimo | <u>0</u> | <u>244.377</u> | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>0</u> | <u>344.377</u> | | |
| 4. Gældsforpligtelser | | | | |
| | <u>Gæld i alt</u> | <u>Kortfristet</u> | <u>Langfristet</u> | <u>Restgæld</u> |
| | <u>31/12 2022</u> | <u>del af lang-</u> | <u>gæld</u> | <u>efter 5 år</u> |
| | | <u>fristet gæld</u> | <u>31/12 2022</u> | |
| Gæld til realkreditinstitutter | <u>28.550.608</u> | <u>775.777</u> | <u>27.774.831</u> | <u>24.972.207</u> |
| | <u>28.550.608</u> | <u>775.777</u> | <u>27.774.831</u> | <u>24.972.207</u> |

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|--------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------------------|
| 5. Oplysninger om dagsværdi | | |
| | | Investerings- ejendomme |
| Dagsværdi ultimo | | <u>47.866.001</u> |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | | <u>-677.793</u> |

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 28.551 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 47.866 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der deponeret ejerpantebreve på 7.160 t.kr. i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 41.120 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut har selskabet pantsat bankindestående på 63 t.kr.

7. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pynten Holding ApS, CVR-nr. 30272951, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.